本送信票を含み２枚

令和６年９月 26 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
ジオパーク市民講座チャレンジコース「自転車でサイトを巡る」を

実施します～加茂湖と国中平野の成り立ちを知る～

事業概要

佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室が募集した市民の

方々を対象に電動アシスト付き自転車（E-bike）を利用した講座を実施

します。この講座では、佐渡の真ん中に広がる加茂湖と国中平野を

自転車で巡りながら、加茂湖や国中平野の成り立ち、そして地形の

上にある農業や文化の見どころを巡ります。

日   時 令和６年９月 29 日（日） 9：00～12：00

会   場 佐渡アウトドアベース集合 9：00

出 席 者  ・ジオパーク推進室職員   ・サイクリングガイド

担   当
佐渡市教育委員会社会教育課ジオパーク推進室推進係

担当者名 貞包 健良（さだかね たけよし）

連 絡 先   TEL ０２５９－２７－２１６２       FAX ０２５９－５８－７３５７

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

ジオパーク市民講座 チャレンジコース
9月29日（日） 「自転車でサイトを巡る」のご案内

この度は市民講座にお申込みいただきありがとうございます。
行程と持物をご確認の上、お越しください。

行程

09：00
09：20頃

11:30頃

12：00までに

集合（佐渡アウトドアベース）
出発
・椎崎諏訪神社
・牛尾神社
・加茂湖湖畔
・開田六区と柿畑
など南線沿いにサイクリングします

トキの森公園

解散（佐渡アウトドアベース）

「自転車でサイトを巡る」概要

日 時：令和6年9月29日（日）9：00～12:00 受付開始8：50～

担当職員：海老名秀樹（ジオパーク推進室 係長）

貞包健良（ジオパーク推進室学芸員）ほか

集合場所：佐渡アウトドアベース

（〒952-0011 佐渡市両津夷271-1）

参 加 費：1000円

持 ち 物：飲み物（多めに）、自転車に乗れる格好、小銭

65歳以上の方は年齢証明できるもの（免許証など）

★当日欠席する場合は、8：30以降にジオパーク推進室までご連絡ください。

さだかね

＜お問い合わせ＞
社会教育課 ジオパーク推進室 TEL 0259-27-2162 FAX 0259- 58-7357

ジオパーク市民講座にお申込み頂いた皆様へ

※トキの森公園からは自転車を置いて、「車」で佐渡アウトドアベース
まで帰ります

自転車はE-bike（電動アシスト
付き自転車）を用意しますので
坂道も楽々です！